
1 
 

Z á p i s 
z 19. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 26.5.2016 

od 19:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
________________________________________________________ 
Přítomno:   7 členů zastupitelstva (omluvena Mičíková) 
  
 
Program jednání:  1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

2. Čerpání rozpočtu 4/2016, rozpočtová opatření č. 5,6/2016 
3. Majetkové záležitosti 
4. Různé, diskuse 
5. Závěr 

___________________________________________________________________________ 
 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 
1. Jednání zahájil a řídil starosta obce Stanislav Flígr, který přivítal přítomné. Zápisem pověřil 

starosta obce místostarostu pana Lubomíra Smažíka a ověřovateli jmenoval pana Kuldana a 
paní Mgr. Růžičkovou.  Dále předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn. Zastupitelé 
7 hlasy schválili návrh programu jednání. 

U s n e s e n í   č. 81/2016 
ad 1) Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schválilo návrh programu jednání. 
 
 

2. Čerpání rozpočtu 4/2016, rozpočtová opatření č. 5,6/2016 
1. Starosta obce předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce k 30.4.2016. Zastupitelé vzali 

tuto informaci na vědomí. 
2. Starosta dále předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 5/2016, které schválil. Zastupitelé 

vzali informace na vědomí. 
3. Starosta předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 6/2016. Zastupitelé 7 hlasy schválili 

rozpočtové opatření č. 6/2016. 
U s n e s e n í   č. 82/2016 
ad 3) Zastupitelé 7 hlasy schválili rozpočtové opatření č. 6/2016. 
 
 
 

3. Majetkové záležitosti 
1. Paní S.D. požádala o odkup garáže v čp. 190. Zastupitelé 7 hlasy schválili vyhlášení záměru 

prodeje garáže č. 1 v bytovém domě čp. 190 za minimální cenu 130 000,- Kč. 
2. Starosta přednesl návrh směny pozemků mezi obcí Dražice a paní V.S. dle návrhu, který byl 

obci předložen. Jedná se o směnu části pozemku v majetku obce Dražice p.č. 72/2 za část 
pozemku v majetku paní V.S. p.č. 73/1, vše v k.ú. Dražice u Tábora. Zastupitelé 7 hlasy 
schválili vyhlášení záměru směny části pozemku v majetku obce Dražice p.č. 72/2 – ostatní 
plocha za část pozemku v majetku paní V.S. p.č. 73/1 – trvalý travní porost, vše v k.ú. Dražice 
u Tábora dle mapky, která tvoří přílohu tohoto zápisu. 

U s n e s e n í   č. 83/2016 
ad 1) Zastupitelé 7 hlasy schválili vyhlášení záměru prodeje garáže č. 1 v bytovém domě čp. 
190 za minimální cenu 130 000,- Kč. 
 
ad 2) Zastupitelé 7 hlasy schválili vyhlášení záměru směny části pozemku v majetku obce 
Dražice p.č. 72/2 – ostatní plocha za část pozemku v majetku paní V.S. p.č. 73/1 – trvalý travní 
porost, vše v k.ú. Dražice u Tábora dle mapky, která tvoří přílohu tohoto zápisu. 



2 
 

 
4. Různé, diskuse 

1. Zastupitelé 7 hlasy schválili znění  Smlouvy o poskytnutí dotace SDO/OEZI/731/16 reg.č. 442-
01-006/16, která bude uzavřena mezi obcí Dražice a Jihočeským krajem za účelem poskytnutí 
dotace obci ve výši 60 000,- Kč na akci „Škola bezbariérová  nové vstupní dveře a 
dorozumívací zařízení v ZŠ Dražice“, zároveň pověřili starostu jejím podpisem. 

2. Zastupitelé 7 hlasy schválili znění  Smlouvy o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu 
obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2016 č. SDO/OREG/305/16, která bude uzavřena 
mezi obcí Dražice a Jihočeským krajem za účelem poskytnutí dotace obci ve výši 150 000,- Kč 
na akci „Výměna oken a vchodových dveří u bytového domu čp. 55“, zároveň pověřili starostu 
jejím podpisem. 

3. Zastupitelé 7 hlasy schválili podání žádosti o dotaci na kompostéry pro občany ze Svazku obcí 
mikroregionu Táborsko na pořízení celkem 30 ks kompostérů. 

4. Starosta informoval o možnostech financování výstavby domu s pečovatelskou službou a 
připravenosti obce na jednotlivé dotace. 

5. Pan Lev okomentoval dodatky č. 1 a 2 ke smlouvě o dílo ze dne 3.7.2014 (vypracování 
projektové dokumentace pro dům s pečovatelskou službou Dražice). Zastupitelé 7 hlasy 
schválili znění dodatků č. 1 a 2 ke smlouvě o dílo ze dne 3.7.2014, které budou uzavřeny mezi 
obcí Dražice a Ing.arch. Kašparem, zároveň pověřilo starostu podpisem těchto dodatků. 

6. Starosta předložil a okomentoval výběrové řízení dodavatele na akci „Výměna oken a 
vchodových dveří u bytového domu čp. 55“. Pan Lev jako předseda hodnotící komise 
okomentoval jednotlivé nabídky. Komise doporučila zastupitelům jako vítěznou firmu ACG-
Real s.r.o., Kosova 2894, Tábor. Zastupitelé 6 hlasy schválili vítěznou firmou výběrového 
řízení na výše uvedenou akci firmu ACG-Real s.r.o., Kosova 2894, Tábor, zároveň schválili 
znění smlouvy o dílo s touto firmou a pověřili starostu jejím podpisem. 1 zastupitel se zdržel 
hlasování (Smažík). 

7. Starosta předložil a okomentoval výběrové řízení dodavatele na akci „Oprava chodníku 
Dražice – před Kulturním domem“, kdy jako vítěznou firmu doporučila komise Služby Města 
Milevska, Karlova 1012/13, Milevsko. Zastupitelé 7 hlasy schválili vítěznou firmou 
výběrového řízení na výše uvedenou akci firmu Služby Města Milevska, Karlova 1012/13, 
Milevsko, zároveň schválili znění smlouvy o dílo s touto firmou a pověřili starostu jejím 
podpisem. 

8. Starosta informoval přítomné o jednání se společností Čevak a.s. ohledně vyúčtování vodného 
a stočného pro obec Dražice za rok 2015 s výhledem na rok 2016. Dále informoval o četnosti 
oprav na vodovodním řádu. Zastupitelé 7 hlasy schválili „Vyúčtování podle Smlouvy o nájmu 
vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu a jiného vodohospodářského majetku obce 
Dražice za účelem jeho správy a provozování ze dne 29.6.2009“ za rok 2015 a pověřili starostu 
jeho podpisem. 

9. Pan Kuldan informoval o kontrole finančního výboru obce Dražice za účelem prověření 
administrace a naplnění dotací, poskytnutých z rozpočtu obce Dražice v roce 2015 se závěrem 
– bez závad. Zastupitelé vzali tuto informaci na vědomí. 

U s n e s e n í   č. 84/2016 
ad 1) Zastupitelé 7 hlasy schválili znění  Smlouvy o poskytnutí dotace SDO/OEZI/731/16 
reg.č. 442-01-006/16, která bude uzavřena mezi obcí Dražice a Jihočeským krajem za účelem 
poskytnutí dotace obci ve výši 60 000,- Kč na akci „Škola bezbariérová  nové vstupní dveře a 
dorozumívací zařízení v ZŠ Dražice“, zároveň pověřili starostu jejím podpisem. 
 
ad 2) Zastupitelé 7 hlasy schválili znění  Smlouvy o poskytnutí účelové dotace v rámci 
Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2016 č. SDO/OREG/305/16, která bude 
uzavřena mezi obcí Dražice a Jihočeským krajem za účelem poskytnutí dotace obci ve výši 150 000,- 
Kč na akci „Výměna oken a vchodových dveří u bytového domu čp. 55“, zároveň pověřili starostu 
jejím podpisem. 



3 
 

 
ad 3) Zastupitelé 7 hlasy schválili podání žádosti o dotaci na kompostéry pro občany ze Svazku 
obcí mikroregionu Táborsko na pořízení celkem 30 ks kompostérů. 
 
ad 5) Zastupitelé 7 hlasy schválili znění dodatků č. 1 a 2 ke smlouvě o dílo ze dne 3.7.2014, 
které budou uzavřeny mezi obcí Dražice a Ing.arch. Kašparem, zároveň pověřilo starostu podpisem 
těchto dodatků. 
 
ad 6) Zastupitelé 6 hlasy schválili vítěznou firmou výběrového řízení na akci „Výměna oken a 
vchodových dveří u bytového domu čp. 55“ firmu ACG-Real s.r.o., Kosova 2894, Tábor, zároveň 
schválili znění smlouvy o dílo s touto firmou a pověřili starostu jejím podpisem. 1 zastupitel se zdržel 
hlasování (Smažík). 
 
ad 7) Zastupitelé 7 hlasy schválili vítěznou firmou výběrového řízení na akci „Oprava 
chodníku Dražice – před Kulturním domem“ firmu Služby Města Milevska, Karlova 1012/13, 
Milevsko, zároveň schválili znění smlouvy o dílo s touto firmou a pověřili starostu jejím podpisem. 
 
ad 8) Zastupitelé 7 hlasy schválili „Vyúčtování podle Smlouvy o nájmu vodovodu a kanalizace 
pro veřejnou potřebu a jiného vodohospodářského majetku obce Dražice za účelem jeho správy a 
provozování ze dne 29.6.2009“ za rok 2015 a pověřili starostu jeho podpisem. 
 
 
 

5. Závěr 
Jednání bylo ukončeno ve 20.30 hodin. 
Další jednání se uskuteční 23.6.2016 od 19:00 hodin. 
Zapsal: Lubomír Smažík 
 
 
 
 
 
............................................................  ............................................................ 
                ověřovatelé zápisu                   starosta obce 
 
 
 
 
Vyvěšeno:      Sejmuto: 
Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 


